
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

« 4/» W 2023 г.

ПРИКАЗ

Махачкала

Об итогах Республиканского конкурса чтецов,
посвященного творчеству народного поэта Дагестана

Расула Гамзатова

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 04 августа 2023 г. № 05-02-2-794/23 «О проведении
Республиканского конкурса чтецов, посвященного творчеству народного
поэта Дагестана Расула Гамзатова, на основании протокола заседания жюри
от 20 ноября 2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги проведения Республиканского конкурса чтецов,
посвященного творчеству народного поэта Дагестана Расула Гамзатова
(далее - Конкурс) согласно приложению.

2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования»
(Ахмедова Г.А.) наградить дипломами установленного образца победителя и
призеров Конкурса.

3. ГБУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О. __

Министр Я. Бучаев

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 



Приложение  

к приказу Минобрнауки РД 

от «21» ноября 2023 г. № 05-02-2-1137/23 

 

 

Итоги Республиканского конкурса чтецов, 

посвященного творчеству народного поэта Дагестана 

Расула Гамзатова 
 

 

Место Ф.И.О. Место учебы 

4 классы 

I Исаева Амина 

Важитовна 

учащаяся 4 класса МКОУ 

«Халимбекаульская НОШ» Буйнакского 

района 

II Гаджиева Асмарат 

Гаджиявовна 

учащаяся 4 класса МБОУ «Лицей №8» г. 

Махачкалы 

II Гаджиева Сафият 

Гаджиевна 

учащаяся 4 класса МБОУ «Хебдинская 

СОШ» Шамильского района 

III Ибрагимова Динара 

Шамхаловна 

учащаяся 4 класса МКОУ 

«Ходжаказмалярская СОШ» 

Магарамкентского района 

III Алибекова Мадина 

Даудовна 

учащаяся 4 класса МКОУ «СОШ №11» г. 

Избербаша 

III Исланов Каримудин 

Алиевич 

учащийся 4 класса МКОУ «Зубутли-

Миатлинская гимназия» Кизилюртовского 

района 

 

5 – 7 классы 

I Магарамова Наира 

Махачевна 

учащаяся 5 класса МКОУ «Дарвагская СОШ 

№1» Табасаранского района 

II Махмудова Зулейха 

Теймуровна 

учащаяся 6 класса МБОУ «СОШ № 21» г. 

Дербента. 

II Нурмагомедова 

Амина Омаровна 

учащаяся 6 класса, МБОУ 

«Многопрофильный лицей №30» 

г.Махачкалы 

III Исаева Айсель 

Зияутдиновна 

учащаяся 6 класса МКОУ «Каранайаульская 

СОШ» Каякентского района 

III Зарболганов 

Махсуд 

Акималиевич 

учащийся 5 класса МКОУ «Боранчинская 

СОШ» Ногайского района 

III Гаджикурбанова 

Ульяна Замировна 

учащаяся 7 класса МБОУ «СОШ №3» г. 

Дагестанские Огни. 



 

8 – 9 классы 

I Абасова Захра 

Аликрамовна 

учащаяся 9 класса МБОУ «СОШ № 19» г. 

Дербента 

II Газиева Патимат 

Арсеновна 

учащаяся 8 класса МБОУ «СОШ №43» 

г.Махачкалы 

II Джамалова Нермин 

Шихэфендиевна 

учащаяся 8 класса МБОУ «Рукельская 

СОШ» Дербентского района 

III Нажмудинов 

Магомедамин 

Ибрагимович 

учащийся 9 класса ГКОУ «Бабаюртовская 

средняя школа-интернат №11» ЦОДОУ ЗОЖ 

III Муслимова Эхлихан 

Розмановна 

учащаяся 9 класса МКОУ «Билбильская 

СОШ» Магарамкентского района 

III Суюндикова 

Суюнбике 

Камаладиновна 

учащаяся 9 класса МКОУ «Уй-Салганская 

ООШ» Ногайского района 

 

10 – 11 классы 

I Кицадаев 

Магомедали 

Муслимович 

учащийся 11 класса МБОУ 

«Многопрофильная гимназия №56» 

г.Махачкалы 

II Бекишиева Аминат 

Сабировна 

учащаяся 11 класса МКОУ «Ново-

Дмитриевская СОШ» Тарумовского района 

II Аскерова Фатима 

Гаировна 

учащаяся 10 класса МБОУ «СОШ №2» г. 

Дагестанские Огни 

III Муталимова 

Аминат Камиловна 

учащаяся 11 класса МКОУ «СОШ №2» г. 

Избербаша 

III Хайрулаева Аминат 

Абдулатиповна 

учащаяся 11 класса МКОУ «Батлаичская 

СОШ» Хунзахского района 

III Магомедова Заира 

Запировна 

учащаяся 11 класса МБОУ «Саликская 

СОШ» Дербентского района 
 


	‎C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 05-02-2-1137 от 21.11.2023\Приказ № 05-02-2-1137 от 21.11.2023.pdf‎
	‎C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 05-02-2-1137 от 21.11.2023\Список победителей.docx‎

